CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 130/2022

Itapemirim-ES, 04 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal de Itapemirim-ES

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 05 (cinco) Indicações Legislativas, após

apreciadas em Plenário na 40ª Sessão Ordinária de 04 de novembro de 2022 desta Casa de Leis:

• Indicação nº 199/2022: Indica manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação

pública localizados na comunidade de Pedrinhos. (Autor: Antônio Carlos Helvécio);

• Indicação nº 200/2022: Indica manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação

pública localizadas na comunidade de Frade. (Autor: Antônio Carlos Helvécio);

• Indicação nº 201/2022: INDICO ao Prefeito Municipal e Diretor do SAAE de Itapemirim,

uma alteração na Lei n.º 2522/2011 para garantir aos servidores do SAAE um acréscimo de

R$300,00 (trezentos reais) no auxílio alimentação e 50% do valor no mês correspondente

ao aniversário do servidor para garanti-los o mesmo direto dos servidores do Executivo

Municipal. (Autor: Paulo Sérgio de T. Costa e Antônio Carlos Helvécio);

• Indicação nº 202/2022: Indica intercessão do Executivo junto ao SAAE e a Secretaria

Municipal de Obras e Urbanismo, para que seja realizada a manutenção/limpeza das bocas

de lobos e galerias de águas pluviais na localidade de Campo Acima, neste Município.

(Autor: Estevão Silva Machado);

• Indicação nº 203/2022: Indica a implantação de um Hemonúcleo - Banco de Sangue e dá

outras providências, neste Município. (Autor: Estevão Silva Machado).

As mesmas seguem em anexo.

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003700350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2022-11-04T16:06:25-0300